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Buenos días reenvío memorial radicado 2014-00339, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 
Cordialmente, 




De: jorge ivan gomez jaramillo <jorgeivango@hotmail.es>

Enviado: viernes, 28 de mayo de 2021 11:08

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PARA EL SEGUNDO CIVIL MUNICITAL DE ITAGUI
 
Buenos días, cordialmente presento la liquidación del crédito en el proceso ejecutivo del BANCO
AGRARIO en contra de la señora BEATRIZ ELENA TORRES LOPERA, radicado
No. 05360400300220140033900.

Atentamente,

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO
jorgeivango@homail.es
Teléfono 3007737364



SEÑORA 

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNIICPAL DE ITAGUI 

E.                          S.                       D. 

 

RADICADO NO. 05360400300220140033900 

PROCESO  EJECUTIVO 

DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

DDA. BEATRIZ ELENA TORRES LOPERA 

NUMERO DE FOLIOS 3 

ASUNTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

TELEFONO 3007737364 

FOLIO 3 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la liquidación  del crédito:  

 

a- Obligación por valor de $ 5.600.000,00, por capital -------$ 5.600.000,00 

 

Más los intereses legales mora desde el 16 de octubre de 

2014 al 28 de mayo de 2021---------------------------------------$ 9.539.233,84 

 

Más Última liquidación a 15 de octubre de 2014---------------$ 8.182.214,00 

 

b- Obligación por valor de $ 24.800.000,00, por capital-----$ 24.800.000,00 

 

Más los intereses legales mora desde el 16 de octubre de 

2014 al 28 de mayo de 2021-------------------------------------$ 42.245.178,46 

 

Más Última liquidación a 15 de octubre de 2014-------------$ 36.383.241,00 

 

Total-----------------------------------------------------------------$ 96.348.867,30 

 

Anexo las dos liquidaciones del os intereses de mora.  

 

 

Atentamente, 

 

 
 JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.  S.  J. 

C. C. No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 3007737364 



Máxima

CAPITAL: $5.600.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 15 59.598,36                

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 119.196,73              

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 119.418,78              

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 119.418,78              

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 119.418,78              

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 120.306,02              

01-may-15 30-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 120.306,02              

01-jun-15 15-jun-15 19,37% 28,89% 2,14% 2,14% 30 119.840,00              

01-jul-15 15-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 119.840,00              

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 119.840,00              

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 119.840,00              

16-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 15 59.920,00                

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 119.840,00              

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 120.084,35              

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 122.020,77              

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 122.020,77              

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 122.020,77              

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 126.748,43              

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 126.748,43              

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 126.748,43              

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 131.108,05              

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 131.108,05              

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 131.108,05              

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 134.623,57              

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 134.623,57              

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 134.623,57              

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 136.506,76              

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 136.506,76              

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 136.506,76              

01-abr-17 31/04/2017 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 136.453,05              

01-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 136.506,76              

01-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 136.506,76              

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 134.569,66              

01-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 134.569,66              

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 131.867,24              

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 130.075,94              

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 129.041,78              

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 128.005,57              

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 127.568,65              

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 129.314,13              

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 127.514,01              

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 126.419,99              

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 126.200,91              

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 125.323,67              

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 123.950,01              

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 123.454,60              

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 122.738,18              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 121.744,58              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 120.970,47              

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 120.472,22              

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 119.141,20              

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 122.131,21              

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 120.306,02              

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 116.027,96              

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 120.139,78              

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 119.918,04              

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 119.807,13              

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 120.028,92              

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 120.028,92              

01-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 118.251,96              

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 118.418,81              

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 117.751,10              

01-ene-20 28-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 28 109.172,94              

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 118.585,60              

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 117.973,76              

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 116.524,72              

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 113.726,69              

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 113.333,76              

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 113.333,76              

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 114.287,50              

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 114.623,70              

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 113.165,27              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 111.759,06              

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 109.614,31              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 108.821,89              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 110.066,57              

01-abr-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 109.331,44              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 108.765,25              

01-may-21 28-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 28 101.038,13              

2335 9.539.233,84           

5.600.000,00           Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $15.139.233,84

Total Intereses

2



Máxima

CAPITAL: $24.800.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 15 263.935,61              

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 30 527.871,22              

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 528.854,58              

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 528.854,58              

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 30 528.854,58              

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 532.783,82              

01-may-15 30-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 532.783,82              

01-jun-15 15-jun-15 19,37% 28,89% 2,14% 2,14% 30 530.720,00              

01-jul-15 15-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 530.720,00              

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 530.720,00              

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 30 530.720,00              

16-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 15 265.360,00              

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 530.720,00              

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 531.802,14              

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 540.377,70              

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 540.377,70              

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 540.377,70              

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 561.314,50              

01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 561.314,50              

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 561.314,50              

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 580.621,36              

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 580.621,36              

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 580.621,36              

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 596.190,08              

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 596.190,08              

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 596.190,08              

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 604.529,95              

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 604.529,95              

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 604.529,95              

01-abr-17 31/04/2017 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 604.292,09              

01-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 604.529,95              

01-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 604.529,95              

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 595.951,36              

01-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 595.951,36              

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 583.983,51              

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 576.050,59              

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 571.470,75              

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 566.881,79              

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 564.946,87              

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 572.676,85              

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 564.704,89              

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 559.859,95              

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 558.889,74              

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 555.004,80              

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 548.921,46              

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 546.727,51              

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 543.554,80              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 539.154,57              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 535.726,36              

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 533.519,81              

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 527.625,32              

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 540.866,77              

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 532.783,82              

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 513.838,10              

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 532.047,60              

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 531.065,61              

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 530.574,45              

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 531.556,66              

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 531.556,66              

01-oct-19 31-oct-19 19,00% 28,50% 2,11% 2,11% 30 523.687,26              

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 524.426,16              

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 521.469,14              

01-ene-20 28-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 28 483.480,17              

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 525.164,82              

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 522.455,23              

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 516.038,04              

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 503.646,77              

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 501.906,66              

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 501.906,66              

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 506.130,37              

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 507.619,24              

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 501.160,49              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 494.933,00              

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 485.434,79              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 481.925,53              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 487.437,68              

01-abr-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 484.182,10              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 481.674,67              

01-may-21 28-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 28 447.454,60              

2335 42.245.178,46         

24.800.000,00         Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $67.045.178,46

Total Intereses

2


